

## Toivomusaloite 58

**Vistbacka:** Vakuutuskorvausten arvonlisäveron poistamisesta*Eduskunnalle*

Vakuutusyhtiöt eivät ole arvonlisäverovelvollisia eivätkä voi näin ollen vähentää vakuutusyhtiöiden maksamista korvauksista menevää arvonlisäveroa omassa kirjanpidossaan. Koska vakuutusyhtiöt ovat kuitenkin velvollisia perimään maksamistaan korvauksista 22 %:n suuruisen veron, tulee tämä vero käytännössä vakuutuskorvauksen saajan maksettavaksi. Maatilatalouden osalta tämä menettely on ongelmallinen siksi, että arvoltaan suurempien vahinkojen ollessa kysymyksessä muodostuu kyseinen vero kohtuuttoman korkeaksi ja pienentää saatavaa korvausta. Muita arvonlisäverovelvollisia vakuutuskorvausten saajia tämä menettely ei koske yhtä kipeästi, sillä yritykset pystyvät korjaamaan tämän asian kuukausittain tapahtuvassa arvonlisäverotilityksessään. Maatilojen osalta tämä tapahtuu ainoastaan kerran vuodessa, ja näin ollen maatilatalouden harjoittaja joutuu odottamaan vakuutuskorvauksesta maksamansa arvonlisäveron hyvittämistä itselleen noin 1,5 vuotta.

Kyseinen epäkohta on mahdollista korjata verottajalta haettavalla muutoksella, mikäli menneen veron suuruus ylittää huomattavasti tilalle maksetun veron määrän. Tämä menettely on kuitenkin erittäin vaikea ja aiheuttaa runsaasti paperisotaa. Useimmiten kyseisen hakemuksen laatiminen edellyttää asiantuntija-avun käyttöä, mistä aiheutuu maatilatalouden harjoittajalle edelleen lisäkustannuksia. Huomattavasti helpompi olisi muuttaa käytäntöä ja lainsäädäntöä siten, että maatilatalouden osalta kyseinen vakuutusyhtiöiden korvauksista menevä arvonlisävero jätettäisiin perimättä. Vakuutusyhtiöt voisivat kyseisten asiakkaiden saamien korvausten osalta tehdä ilmoituksen suoraan verottajalle, joka tulisi näin informoiduksi kyseisestä asiasta.

Edellä olevan perusteella ehdotan eduskunnan hyväksyttäväksi toivomuksen,

*että hallitus ryhtyisi pikaisesti toimiin maatilatalouden harjoittajille maksettujen vakuutuskorvausten arvonlisäveron perimisen lopettamiseksi.*

Helsingissä 12 päivänä huhtikuuta 1995

**Raimo Vistbacka**